
 

Klaipėdos r. Endriejavo pagrindinė mokykla 
(švietimo įstaigos pavadinimas) 

 

__VILMOS UGINTIENĖS ____ 
(švietimo įstaigos vadovo vardas ir pavardė) 

 

2023 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

2024-01-20 Nr. ________  

(data) 

___Endriejavas_ 

(sudarymo vieta) 

 

 

I SKYRIUS 

STRATEGINIO PLANO IR METINIO VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMAS 

 

2023 m. strateginis tikslas ir uždaviniai: 

1. Inovatyvios, saugios ir sveikatą stiprinančios mokyklos kūrimas, skatinantis mo-

kyklos bendruomenės narių asmeninį tobulėjimą. 

1.1. Telkti Mokyklos bendruomenę siekiant kiekvieno besimokančiojo pažangos ir 

savivaldaus mokymosi. 

1.2. Kurti visų mokymąsi skatinančias edukacines aplinkas puoselėjant savitą Mo-

kyklos kultūrą ir tradicijas. 

2023 m. veiklos tikslas – Inovatyvios ugdymo(si) aplinkos kūrimas, užtikrinant per-

sonalizuotą ugdymą(si) ir savivaldumą mokantis. 

Uždaviniai: 

1. Atnaujintų bendrųjų programų turinio analizavimas, taikymas ir įdiegimas. 

2. Mokinio asmeninės pažangos vertinimo sistemos sukūrimas. 

3. Mokyklos bendruomenės (mokinių, mokytojų, administracijos, mokinių tėvų) vei-

kimo kartu dėl kiekvieno mokinio ugdymo(si) asmeninės sėkmės stiprinimas. 

9. Įgyvendinant mokyklos 2022–2025 m. strateginio ir 2023 m. veiklos plano tikslus ir uždavinius 

siekta užtikrinti mokyklos bendruomenės poreikius atitinkančią švietimo kokybę, ugdyti mokinių 

bendrąsias ir dalykines kompetencijas, padėti kiekvienam vaikui pagal galimybes ir poreikius siekti 

individualios pažangos, formuoti aktyvų ir dorą pilietį, siekiantį tęstinio, visą gyvenimą trunkančio 

mokymosi. 2023 m. veiklos planui įgyvendinti buvo telkiami mokiniai, jų tėvai, mokytojai, pagal-

bos mokiniui specialistai, socialiniai partneriai, siekiant užtikrinti kokybišką ugdymo proceso or-

ganizavimą, gerinant mokyklos ugdymo sąlygas ir aplinką.  

 Pirmo uždavinio – Atnaujinto BP turinio analizavimas, taikymas ir įdiegimas – įgy-

vendinimas.  

Mokyklos mokytojai analizavo atnaujintų bendrųjų programų turinį, dalyvavo bend-

ruose dalykinių metodinių grupių susirinkimuose, kėlė kvalifikaciją mokymuose analizuodami at-

naujintas ugdymo programas. Atnaujintas BP turinys aptartas metodinėse grupėse: kaip dėstant 

bendrojo ugdymo dalykus bus ugdomos programose numatytos kompetencijos, kaip kiekvienas 

pedagogas planuos 30 procentų programos turinio. Atnaujintų bendrųjų programų diegimas aptar-

tas Mokytojų tarybos posėdyje, metodinių grupių susirinkimuose. Parengtas pasirengimo ugdymo 

turinio atnaujinimui planas. 

Antro uždavinio – Mokinio asmeninės pažangos vertinimo sistemos sukūrimas –įgy-

vendinimas. 

Įgyvendinant šį uždavinį ir priemonių planą mokyklos savivaldos institucijos didesnį 

dėmesį skyrė mokinių (vaikų) individualiai pažangai (VIP) gerinti, taikant pažangos stebėjimo, 

vertinimo ir įsivertinimo sistemą, savivaldžiam ugdymui(si) bei ugdymo kokybės užtikrinimui 



2 

 
organizuojant mokymą(si). Klasių vadovai mokinių pasiekimus su tėvais aptarė ne rečiau kaip du 

kartus per metus „triadų“ principu – klasės vadovas-mokinys-tėvai/dalyko mokytojas, mokinys, 

tėvai. Tėvai sistemingai informuojami Tamo dienyne, vyksta pokalbiai telefonu, bendraujama vir-

tualioje aplinkoje. Metodinių grupių pasitarimuose susitarta dėl vaiko individualios pažangos ver-

tinimo, įsivertinimo ir fiksavimo pamokose bei dėl „Mokinių mokymosi pasiekimų ir pažangos 

vertinimo tvarkos aprašo“ ir „Mokinių individualios pažangos stebėjimo ir fiksavimo tvarkos ap-

rašo“ parengimo. Sudaryta darbo grupė Aprašui parengti. 

Trečio uždavinio – Stiprinti mokyklos bendruomenės (mokinių, mokytojų, administ-

racijos, mokinių tėvų) veikimą kartu dėl kiekvieno mokinio ugdymo(si) asmeninės sėkmės – įgyven-

dinimas.  

Skirtas dėmesys individualios pagalbos teikimui mokiniams, stokojantiems motyva-

cijos pagerinti savo mokymo(si) pasiekimus bei teikiama individuali pagalba gabiesiems moki-

niams, besirengiantiems dalyvauti olimpiadose ir konkursuose. Mokiniams sudarytos sąlygos da-

lyvauti visuose vykusiose olimpiadose ir konkursuose, juose mokiniai pasiekė gerų rezultatų. Glau-

džiai bendradarbiauta su tėvais dėl mokinių dalyvavimo konsultacijose. Organizuotos klasių va-

dovų ir mokytojų „triados“ įtraukė tėvus į vaiko pažangos stebėjimą ir galimybę padėti vaikui siekti 

geresnių mokymosi rezultatų.  

Mokykloje veiksmingai veikia Vaiko gerovės komisija, kuri per metus organizavo 20 

posėdžių Juose analizuojamos iškylančios problemos dėl mokinių elgesio ir mokymosi sunkumų, 

mokinių ir jų tėvų įsitraukimas į ugdymo procesą bei pagalba šeimai, sudarant sąlygas vaikams 

mokintis ir įsipareigojimų vykdymas (grįžtamieji posėdžiai). Mokinių, turinčių specialiųjų ugdy-

mosi poreikių pasiekimai aptarti 2 kartus per mokslo metus, teikta mokiniams reikalinga pagalba. 

Sukurta socialinio emocinio ugdymo koordinavimo mokykloje darbo grupė. Susitarta 

taikyti pamokose 5 įsitraukusio mokymo matmenų praktikas (stebėtos 22 pamokos. Jose 70 proc. 

mokytojų pamokose taiko veiklas savirefleksijai ir gebėjimui išsikelti mokymosi uždavinius ug-

dyti. Dėmesys skirtas emocinei mokinių savijautai. Šia tema vestos klasės valandėlės, organizuoti 

mokytojų bei pagalbos mokiniui specialistų pokalbiai, konsultacijos, teikta informacija interneti-

nėje mokyklos svetainėje. Su specialiųjų ugdymosi poreikių  mokiniais dirbantys mokytojai ir spec. 

pedagogė rengė užduotis atitinkančias mokinių individualius poreikius. Mokykloje nuosekliai įgy-

vendinamos prevencijos ir gyvenimo įgūdžių ugdymo programos: socialinio ir emocinio ugdymo 

programa „LIONS QUEST“ – „Laikas kartu“ (PUG ir 1–4 kl.), „Paauglystės kryžkelės“ (5–8 kl.), 

„Raktai į sėkmę“ (9–10 kl.), „V. Šerborn vystymo judesiu metodas“ (PUG). Į ugdymo(si) turinį 

integruotos programos: „Etninės kultūros bendroji programa“, „Sveikatos ir lytiškumo ugdymo bei 

rengimo šeimai bendroji programa“, „Ugdymo karjerai programa“, „Žmogaus saugos bendroji 

programa“, „Alkoholio, tabako ir kitų psichiką veikiančių medžiagų vartojimo prevencijos prog-

rama“. 

Dalyvauta 16 sportinių varžybų, laimėta 14 prizinių vietų. Dalykiniuose konkursuose, 

olimpiadose dalyvavo 60 mokinių, laimėtos 6 prizinės vietos.  

2023 m. pradinį išsilavinimą įgijo 12 (92,3 proc.) mokinių, 1 mokinys baigė pradinio 

ugdymo individualizuotą programą, pagrindinį išsilavinimą įgijo – 8 (100 proc.) mokinių; 2022–

2023 m. m. mokyklos pažangumas (pažangių mokinių dalis) – 99,1 proc. (2021–2022 m. m. buvo 

96,8 proc.): 1–4 kl. – 97,8 proc. (vienas 1 klasės mokinys nepasiekė minimalaus pasiekimo lygio), 

5–10 kl. – 100 proc. pažangumas. .2023 m. PUPP įvertinimų vidurkiai: lietuvių kalbos ir literatūros 

– 6,3 (šalies – 6,59, Klaipėdos r. – 6,48), matematikos – 7,5 (šalies – 5,39, Klaipėdos r. – 4,9). 

Mokyklos matematikos dalykų įvertinimo vidurkiai viršija šalies ir Savivaldybės vidurkius. 2023 

m. NMPP 4 klasės mokinių surinktų taškų vidurkiai procentais: matematikos – 54,5 (2022 m. 48,6), 

skaitymo 68,1 (2022 m. – 44,8). Skaitymo vidurkis viršija šalies ir Savivaldybės vidurkius. 8 klasės 

mokinių surinktų taškų vidurkiai procentais: matematikos – 40,2 (2022 m. 30), skaitymo – 67,1 

(2022 m. – 58,6), 2 mokiniai nepasiekė matematikos minimalaus įvertinimo lygio.  

 

 

II SKYRIUS 



3 

 
METŲ VEIKLOS UŽDUOTYS, REZULTATAI IR RODIKLIAI 

 
1. Pagrindiniai praėjusių metų veiklos rezultatai 

 

Užduotys 
Siektini re-

zultatai 

Rezultatų vertinimo rodik-

liai (kuriais vadovaujantis 

vertinama, ar nustatytos 

užduotys įvykdytos) 

Rezultatai 

1.1. Užtik-

rinti 

sklandų at-

naujinto tu-

rinio bend-

rųjų prog-

ramų įdie-

gimą nuo 

2023 m. 

rugsėjo 1 d.  

 

 

 

 

 

 

 

 

1.1.1. Nuosek-

liai ir sistemin-

gai bus pasi-

rengta atnau-

jintų BP diegi-

mui. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.1.1.1. 1, 3, 5, 7 ir 9 klasių 

mokiniai ir juos mokantys 

mokytojai bus aprūpinti rei-

kalingiausiomis mo-

kymo(si) priemonėmis, iš-

tekliais (vadovėliai, skait-

meninis turinys).  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.1.1.1.1. Įsigyti vadovėliai: 96 vnt. 

1 kl., 31 vnt. užsienio kalbos (pirmo-

sios) mokymui 2–4 kl., 285 vnt. 5, 7, 

9 kl., 75 vad. užsienio kalbų (pirmo-

sios ir antrosios) mokymui.  

Panaudotos lėšos vadovėlių įsigiji-

mui: 

SB – 1971,56 Eur; 

ML – 2287,50 Eur; 

ES – 2037,20 Eur (įgyvendinant 

2014–2020 metų Europos Sąjungos 

fondų investicijų projektą „Skaitme-

ninio ugdymo turinio kūrimas ir die-

gimas“),  

VB – 1731,40 Eur. 

1.1.1.1.2. Įsigyta „EDUKA klasė“ 

skaitmeninė mokymo(si) aplinka (14 

mokytojų, 104 mokiniai (priešmo-

kyklinio ugdymo grupė, 3-10 kl.)) 

(SB – 2072 Eur). 

1.1.1.2. Sudarytos sąlygos 

kiekvienam mokytojui kelti 

kvalifikaciją panaudojant 

Mokyklos mokymo lėšas, 

skirtas kvalifikacijos kėli-

mui.  

 

 

1.1.1.2.1. Per 2023 m. kvalifikacijos 

kėlimui iš Mokymo lėšų panaudota 

1100 Eur. 

1.1.1.2.2. 50 proc. mokytojų daly-

vavo metodinėje dienoje „Kolegialus 

bendradarbiavimas mokinio pažan-

gai“(2023-04-13). 

1.1.1.2.3. 74 proc. mokytojų ir pagal-

bos mokiniui specialistų dalyvavo 40 

val. mokymuose „Misija – įtraukusis 

ugdymas 2023“. 

  1.1.1.3. Ne rečiau kaip kartą 

per mėnesį informacija apie 

atnaujinto turinio programų 

diegimą skelbiama mo-

kyklos tinklalapyje  

https://www.endriejavomo-

kykla.lt/mokykla2030/  

 

1.1.1.3.1. Mokyklos Teams platfor-

moje bei Mokyklos tinklalapyje 

https://www.endriejavomokykla.lt in-

formacija apie atnaujinto turinio 

programų diegimą buvo skelbiama 

kartą per ketvirtį. 

https://www.endriejavomokykla.lt/mokykla2030/
https://www.endriejavomokykla.lt/mokykla2030/
https://www.endriejavomokykla.lt/mokykla2030/


4 

 

Užduotys 
Siektini re-

zultatai 

Rezultatų vertinimo rodik-

liai (kuriais vadovaujantis 

vertinama, ar nustatytos 

užduotys įvykdytos) 

Rezultatai 

1.2. Skatinti 

ir plėtoti 

darbuotojų 

lyderystę.    

1.2.1. Re-

miama darbuo-

tojų iniciatyva 

teikti paraiškas 

dalyvauti Euro-

pos Sąjungos, 

šalies, savival-

dybės  finan-

suojamuose 

projektuose, 

programose, 

kuriomis sie-

kiama tobulinti 

mokinių mokė-

jimo mokytis 

(savivaldaus 

mokymosi) 

kompetenciją. 

 

1.2.1.1. Mokykla taps aso-

ciacijos „Exchanges for all“ 

nare ir sudarys sąlygas Mo-

kyklos mokiniams dalyvauti 

tarptautinėje stovykloje (5–

10 mokinių).  

 

1.2.1.1.1. Mokykla tapo asociacijos 

„Exchanges for all“ nare.  

 

„Exchanges for all“ stovykloje 

(Klaipėdos rajone „Gribžėje“) 2023-

09-25–2023-09-28 dalyvavo septyni 

8–9 klasių mokiniai. 

1.2.1.2. Bus pateiktos bent 

dvi paraiškos dalyvauti Eu-

ropos Sąjungos, šalies, ra-

jono finansuojamuose pro-

jektuose, programose. 

1.2.1.2.1. Nuo 2022 m. spalio 1 d. 5 

klasės mokiniai dalyvauja tarptauti-

nėje e-Twining programoje: kartu su 

9 šalimis-partnerėmis įgyvendina 

projektą „Europeen guides“. 

1.2.1.2.2. Įgyvendinamas Erasmus + 

programos projektas 2023-1-LT01-

KA122-SCH-000130498 – Bend-

rystė bei asmeninis indėlis patyčių į-

veikai (17250 ,00 EUR). 

1.2.1.2.3. Klaipėdos r. sav. mokyklų 

mokinių iniciatyvų projektas „Viena 

komanda, viena svajonė“ (1500 

Eur). 

1.3. Moki-

nių ir Mo-

kyklos dar-

buotojų e-

mocinės 

gerovės 

stiprinimas 

1.3.1. Pagerės 

mokyklos mik-

roklimatas.  

1.3.1.1. Ne mažiau kaip 50 

proc. darbuotojų dalyvaus 

seminaruose, mokymuose, 

skirtuose komandos telki-

mui, emociniam ir dvasi-

niam atsparumui ugdyti.  

 

1.3.1.1.1. 70 proc. mokytojų daly-

vavo mokymuose „Smurto protrū-

kiai mokykloje: kaip suvaldyti į mo-

kytoją nukreiptą agresiją?“ 

1.3.1.1.2. 63 proc. darbuotojų išk-

lausė R. Joskaudienės video moky-

mus „Mobingas darbe“. 

  1.3.1.2. Bus atlikti Mo-

kyklos mikroklimato (daly-

viai – Mokyklos bendruo-

menė) bei pakartotinis Pa-

tyčių paplitimo (dalyviai – 

5-10 kl. mokiniai) tyrimai.  

1.3.1.2.1. Atlikti du Patyčių papli-

timo tyrimai (2023 m. balandžio ir 

gruodžio mėn.) bei atskirų klasių 

mokinių savijautos klasėje tyrimai 

(apklausoje dalyvavo 5,6,7,8,9,10 

klasės). 

1.3.1.3. Mokyklos mikrok-

limato tyrimo metu surinktų 

įverčių vidurkis bus ne ma-

žesnis kaip 2,8 (max – 4).  

 

1.3.1.3.1. 2023 m. Socialinio ir emo-

cinio ugdymo institutas SEKA inst-

rumentu atliko Klaipėdos rajono So-

cialinių ir emocinių kompetencijų ir 

aplinkos tyrimą. Jo metu nustatyta, 

kad Mokykloje personalas santy-

kius tarp personalo įvertino 4,3 (max 

– 5). Bendras mikroklimato verti-

nimo įverčių vidurkis – 3,86 (max –

5).  



5 

 

Užduotys 
Siektini re-

zultatai 

Rezultatų vertinimo rodik-

liai (kuriais vadovaujantis 

vertinama, ar nustatytos 

užduotys įvykdytos) 

Rezultatai 

8.3.1.4. Patyčių paplitimas 

Mokykloje sumažės ne ma-

žiau kaip 10 proc. (lyginant 

su 2022 m. gruodžio mėn. 

atlikto tyrimo rezultatais).  

 

8.3.1.4.1. Patyčių paplitimo 2023 m. 

gruodžio mėn. tyrimas rodo, kad ly-

ginant su 2023 balandžio mėn. duo-

menimis, saugiai besijaučiančiųjų 

dalis padidėjo 20 %; kasdien ar bent 

ar bent 1 k./sav. patyčias pastebin-

čiųjų dalis sumažėjo 28 % ir 6% pa-

didėjo moksleivių dalis, nepastebin-

čių patyčių. 

1.3.1.5. Mokykloje įrengtos 

ne mažiau kaip 4 vidaus pa-

talpų stebėjimo vaizdo ka-

meros.  

1.3.1.5.1. Mokykloje 2023 m. į-

rengta 13 vidaus patalpų stebėjimo 

kamerų.  

1.4. Gerinti 

mokinių in-

dividualią 

pažangą 

skaitmeni-

nat ugdymo 

turinį bei  į-

diegiant in-

dividualios 

pažangos 

fiksavimo į-

rankį.   

1.4.1. Pagerės 

mokinių indivi-

duali pažanga 

ir skaitmeninė 

kompetencija.  

1.4.1.1. Iki 2023 m. rugsėjo 

1 d. bus parengtas ir taiko-

mas Mokinio individualios 

pažangos fiksavimo įran-

kis.  

 

 

1.4.1.1.1. Atsižvelgiant Mokyklos 

metodinės tarybos rekomendacijas 

direktoriaus 2023 m. rugpjūčio 31 d. 

įsakymu Nr. V1-118 sudaryta darbo 

grupė „Mokinių individualios pa-

žangos stebėjimo ir fiksavimo tvar-

kos aprašo“ projektui parengti iki 

2024 m. kovo 31 d.  

1.4.1.2. Ne mažiau kaip 70 

proc. 1–10 kl. mokinių pa-

darys pažangą pagal Mo-

kykloje galiojančią Moki-

nių pažangos vertinimo ir 

skatinimo tvarkos aprašą.  

1.4.1.2.1. Pagal Mokykloje galiojan-

čią Mokinių pažangos vertinimo ir 

skatinimo tvarkos aprašą 66,9 proc. 

1–10 klasių mokinių padarė pažangą 

(48,9 proc. 1–4 kl. mokinių, 78,6 

proc. – 5-10 kl. mokinių).  

1.4.1.3. Lyginant su 2021–

2022 m. m. 2022–2023 m. 

m. 5–8 klasių mokinių, pa-

siekusių matematikos ir lie-

tuvių kalbos (gimtosios) 

aukštesnįjį ir pagrindinį ly-

gius, dalis išliks tokia pati 

(atitinkamai 61,5 ir 67,3 

proc.) arba padidės. 

1.4.1.3.1. 5–8 klasių mokinių, pasie-

kusių matematikos ir lietuvių kalbos 

(gimtosios) aukštesnįjį ir pagrindinį 

lygius dalys padidėjo: matematikos 

siekia 63,5 proc., lietuvių kalbos ir 

literatūros – 71 proc.  

 

 

1.4.1.4. Atlikti du mokinių 

mokymosi motyvacijos ty-

rimai.  

 

 

 

 

1.4.1.4.1. Mokyklos psichologas at-

liko du 5–10 klasių mokinių moky-

mosi motyvacijos tyrimus (2023 m. 

balandžio ir gruodžio mėn.). Su ty-

rimų rezultatais buvo supažindinta 

kiekviena klasė atskirai klasių va-

landėlių metu.  



6 

 

Užduotys 
Siektini re-

zultatai 

Rezultatų vertinimo rodik-

liai (kuriais vadovaujantis 

vertinama, ar nustatytos 

užduotys įvykdytos) 

Rezultatai 

1.4.1.5. Organizuota patyri-

minio ugdymo stovykla di-

džiausią pažangą per 

mokslo metus padariusiems 

mokiniams (15 mokinių).  

 

1.4.1.5.1. Atsižvelgiant į Mokyklos 

turimas lėšas bei mokinių poreikį 

buvo organizuota vienos dienos edu-

kacinė išvyka į Vilnių didžiausią pa-

žangą padariusiems mokiniams. 

 
 

2. Užduotys, neįvykdytos ar įvykdytos iš dalies dėl numatytų rizikų (jei tokių buvo) 

Užduotys Priežastys, rizikos  

  

 

3. Veiklos, kurios nebuvo planuotos ir nustatytos, bet įvykdytos 
(pildoma, jei buvo atlikta papildomų, svarių įstaigos veiklos rezultatams) 

Užduotys / veiklos Poveikis švietimo įstaigos veiklai 

  

 

4. Pakoreguotos praėjusių metų veiklos užduotys (jei tokių buvo) ir rezultatai  

Užduotys Siektini rezultatai 

Rezultatų vertinimo rodikliai 

(kuriais vadovaujantis verti-

nama, ar nustatytos užduotys 

įvykdytos) 

Pasiekti rezultatai 

ir jų rodikliai 

4.1.    

 
III SKYRIUS 

GEBĖJIMŲ ATLIKTI PAREIGYBĖS APRAŠYME NUSTATYTAS FUNKCIJAS VER-

TINIMAS 

 

5. Gebėjimų atlikti pareigybės aprašyme nustatytas funkcijas vertinimas 
(pildoma, aptariant ataskaitą) 

Vertinimo kriterijai Pažymimas atitinkamas 

langelis: 

1 – nepatenkinamai; 

2 – patenkinamai; 

3 – gerai; 

4 – labai gerai 

5.1. Informacijos ir situacijos valdymas atliekant funkcijas  1□      2□       3□       4 

5.2. Išteklių (žmogiškųjų, laiko ir materialinių) paskirstymas  1□      2□       3      4□ 

5.3. Lyderystės ir vadovavimo efektyvumas  1□      2□       3       4□ 

5.4. Žinių, gebėjimų ir įgūdžių panaudojimas, atliekant funkcijas ir 

siekiant rezultatų 

1□      2□       3□       4 

5.5. Bendras įvertinimas (pažymimas vidurkis) 1□      2□       3□       4 

 

 

 

 



7 

 
IV SKYRIUS 

PASIEKTŲ REZULTATŲ VYKDANT UŽDUOTIS ĮSIVERTINIMAS IR KOMPETEN-

CIJŲ TOBULINIMAS 

 
6. Pasiektų rezultatų vykdant užduotis įsivertinimas 

Užduočių įvykdymo aprašymas 
Pažymimas atitinka-

mas langelis 

6.1. Visos užduotys įvykdytos ir viršijo kai kuriuos sutartus vertinimo 

rodiklius 
Labai gerai  

6.2. Užduotys iš esmės įvykdytos arba viena neįvykdyta pagal sutartus 

vertinimo rodiklius 
Gerai ☐ 

6.3. Įvykdyta ne mažiau kaip pusė užduočių pagal sutartus vertinimo ro-

diklius 
Patenkinamai ☐ 

6.4. Pusė ar daugiau užduotys neįvykdyta pagal sutartus vertinimo ro-

diklius 

Nepatenkinamai 

☐ 

 
7. Kompetencijos, kurias norėtų tobulinti 

7.1.  Švietimo įstaigos išteklių valdymas (vidaus kontrolė, darbuotojų skatinimas ir pan.); 

7.2. Įstaigos bendruomenės telkimas  bendriems tikslams siekti.  

 

 

 

 

________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 


